[image: image1.png]

                       MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

               Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  635-8100         Fax: (42)  635-1231

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 048/2009
28/08/2009
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso das competências que lhe confere o Artigo 64, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004, e, seguindo orientação do Comitê Intermunicipal da ASSISCOP de Enfrentamento da Influenza A (H1N1) resolve,

D E C R E T AR:

Art. 1°. O retorno das atividades normais da Prefeitura Municipal e de todas a suas Secretarias.
 Art. 2º. Fica autorizada a realização de reuniões e/ou eventos que possam gerar aglomeração de pessoas, desde que cumpridas rigorosamente as orientações da resolução da SESA, cumprindo as exigências sanitárias da Norma Técnica.
I – A liberação dos encontros religiosos a partir do dia 28 de agosto de 2009, seguindo a orientação do Comitê Técnico da ASSICOP para enfrentamento a Influenza A(H1N1) de 04 de agosto de 2009.

II – Para realização de eventos, como bailes e shows, observar as orientações do ofício nº 36 de 20 de agosto, bem como, solicitar a avaliação da Vigilância Sanitária.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogados disposições em contrário em especial os Decretos de nºs 44 e 45/2009.
Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 28 de agosto de 2009.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal